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 ÖNSÖZ

 Uzay çağının ya da diğer bir tabirle uzay yarışlarının başladığı 1957 
yılından bu yana uzaya gönderilen cisimlerin sayısı sürekli bir artış gösterdi. Bu 
artış özellikle geçtiğimiz 10 yıl içerisinde neredeyse 3 katından daha fazla bir 
orana ulaştı. Avrupa Uzay Ajansı (ESA) son verilerinde 1957 yılından itibaren 
uzaya toplam 6220 adet roketin gönderildiğini söylüyor. Söz konusu roketlerle 
dünyanın yörüngesine toplamda 13320 adet uydu konumlandırılmış, bunlardan 
8580 adedi halen yörüngede ve 6100 adet uydu aktif olarak çalışmasına 
devam ediyor. Uzay çok büyük görünebilir, ancak uyduların bulunduğu Dünya 
etrafındaki yörüngeler sınırlı bir doğal kaynaktır. Bununla birlikte, uzay çağının 
başlangıcından bu yana, yollarından geçen herhangi bir uzay aracını tehdit eden 
milyonlarca uzay çöpü oluşturuldu. Uzay Araştırmaları Merkezi tarafından 
kataloglanan ve takip edilen 31690 adet uzay çöpü mevcut durumda. Yine Avrupa 
Uzay Ajansına göre bu uzay çöplerinin ağırlığı 10000 ton kadar var. Takip 
edilemeyen ve kataloglanıp kataloglanmadığına bakılmaksızın uzay çöplerinin 
sayısı ise şöyle: 10 cm’den büyük 36500 adet, 1 cm ile 10 cm arasında 1000000 
adet ve 1 mm ile 1 cm arasında 130000000 uzay çöpü barınmakta şu anda. Sadece 
SpaceX şirketi Falcon 9 roketleriyle tek bir fırlatılışta 60 adet Starlink uydusunu 
yörüngeye gönderiyor, bu fırlatmalar belirli bir periyotlar halinde olmasa da 
artık neredeyse ayda 2 veya 3 defa gerçekleşiyor. Uydu teknolojisine artık tüm 
dünyada güveniliyor ve daha da güvenilecek. Bu nedenle, hava tahmini, iklim 
araştırması, iletişim ve konum hizmetleri için hayati verilerin toplandığı benzersiz 
yörünge bölgelerini korumak giderek daha önemli hale geliyor. Uzayın uzun 
vadeli sürdürülebilirliğini tehdit eden pek çok eğilim var - artan uzay trafiği, 
daha karmaşık uzay operasyonları ve birkaçını saymak gerekirse büyük takım 
uydular - ancak sürdürülebilir geleceğimizi güvence altına alacak yaklaşımlar 
da var. Birleşmiş Milletlerin daimi ve uzay konusundaki en yüksek organı olan 
Dış Uzayın Barışçıl Kullanımları Komitesince uzay çöplerinin azaltılması 
hususunda yönergeler kabul edilmekte, ayrıca Avrupa Uzay Ajansı da yine 
kendi üyeleriyle birlikte uzay çöplerinin azaltılması hususunda araştırmalar 
yürütüyor. Uzay, 1967 tarihli Ay ve Diğer Gök Cisimleri Dahil Uzayın Barışçıl 
Keşfi ve Kullanılmasında Devletlerin Faaliyetlerini Yöneten İlkeler Hakkında 
Anlaşma’nın 1. Maddesine göre tüm devletlerin tahsisine açıktır. Tüm insanlığın 
ortak mirası ve mülkiyeti olan uzayın kalıcı ve sürdürülebilir şekilde kullanılması 
her bireyin ve devletin hem hakkı hem de bir sorumluluğudur. Bu kitapta, uzay 
çöplerinin niteliği, etkileri, uzay çöpleri hakkında yürütülen politikalar ile 
hukuksal açıdan değerlendirilmelerini yapacağız. 
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Biricik eşim ve oğluma...




